

Secretaria de Educação e Cultura
Comissão Setorial de Licitação

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 075/2013.

PREGÃO PRESENCIAL N.º 002/2013

PROCESSO ADM. Nº. 2013/007527

OBJETO: Sistema de Registro de Preços para aquisição de Material para os Kits do Professor e Aluno da Rede Municipal de Ensino.

O Secretário de Educação do Município de João Pessoa, de acordo com as atribuições que lhes foram conferidas, em conformidade com o resultado do **Pregão Eletrônico N.º 002/2013**, devidamente homologado, **RESOLVE**, nos termos da Lei nº. 8.666/93, do Decreto nº. 3.931/2011, e do Decreto Municipal nº. 7.884/2013 e das demais normas legais aplicáveis, tornar público o Extrato da ATA DE REGISTRO DE PREÇOS do presente Pregão:

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº. 075/2013.

EMPRESA: ALIANÇA PAPÉIS INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

CNPJ: 07.354.656/0001-51

FONE/FAX: (81) 2123-9172

END.: Rua João José Pereira Filho, s/n QD 02, Lote 01 – Tabuleiro dos Martins
Maceió /AL **CEP:** 57.081-000

EMAIL: milsouzafilho@oi.com.br

CÓDIGO	ITEM	UNID.	PRODUTO / DISCRIMINAÇÃO	QUANT.	VL. UNIT.	VL. TOTAL	MARCA
1010203435	04	UND.	Folhas de cartolina comum – Cartolina Escolar: papel cartolina, celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 660, largura 660 – cores: amarelo, azul, branco, rosa, verde e vermelho. Distribuídas proporcionalmente.	7.754	R\$ 0,25 (vinte e cinco centavos)	R\$ 1.938,50 (um mil, novecentos e trinta e oito reais e cinquenta centavos)	São Miguel
1010203436	05	UND.	Folhas de cartolina dupla face – material celulose vegetal, gramatura 180, comprimento 960, largura 660 – cores: amarelo, azul, branco, rosa, verde e vermelho. Distribuídas proporcionalmente.	13.954	R\$ 0,45 (quarenta e cinco centavos)	R\$ 6.279,30 (seis mil, duzentos e setenta e nove reais e trinta centavos)	KEF
1010203437	06	UND.	Folhas de papel 40 kg – papel 40 kg, qualidade off-set, cor branca: tamanho 96x66cm. Gramatura 120 kg.	28.674	R\$ 0,48 (quarenta e oito centavos)	R\$ 13.763,52 (treze mil, setecentos e sessenta e três reais)	Chambil

						e cinquenta e dois centavos)	
1010203440	10	UND.	Pistola para cola quente grande – para bastão grosso. Potência: 45 w (tempo de aquecimento: 3 a 5 minutos); fluxos de cola: 8 a 12g por minutos; diâmetro do tubo de cola: 11.2mm; voltagem: 110v-230v; ideal para colagem de: plásticos, fios e cabos; cerâmica; mobília e trabalhos em madeira; alguns tipos de metais.	1.495	R\$ 10,90 (dez reais e noventa centavos)	R\$ 16.295,50 (dezesesseis mil, duzentos e noventa e cinco reais e cinquenta centavos)	CIS
1010203441	11	UND.	Régua – de acrílico cristal, incolor, com bordas chanfradas, tamanho 30 cm, com graduação milímetro/centímetro/polegada, material flexível.	8.645	R\$ 0,23 (vinte e três centavos)	R\$ 1.988,35 (um mil, novecentos e oitenta e oito reais, trinta e cinco centavos)	Waleu
Valor Total dos Itens: R\$ 40.265,17 (quarenta mil, duzentos e sessenta e cinco reais e dezessete centavos).							

João Pessoa, 25 de setembro de 2013.

LUIZ DE SOUSA JUNIOR
Secretário de Educação e Cultura



Rua Diógenes Chianca, 1777 – Água Fria -PB – CNPJ: 08.806.721/0001 – 03
csledecjp@yahoo.com.br
Fone/Fax: 3218-9255